5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________

от  30.12.2016 г № 30
	О внесении изменений в постановление Администрации Лысковского сельского поселения       «Об утверждении  муниципальной программы Лысковского сельского поселения «Поддержка и развитие дошкольного образования в Лысковском сельском поселении» на 2016 год от 12.02.2016 г № 6

В соответствии с решением Совета депутатов Лысковского сельского поселения Октябрьского муниципального района  от 22.06.2016 г № 37 «О приостановлении действия абзаца третьего части 2 статьи 19 Решения Совета депутатов Лысковского сельского поселения от 31.12.2013 г. № 90 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лысковском сельском поселении» Администрация Лысковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Лысковского сельского поселения «Поддержка и развитие дошкольного образования в Лысковском сельском поселении» на 2016 год, утверждённую постановлением Администрации Лысковского сельского поселения от 12.02.2016 г № 13, следующие изменения:

1) в паспорте программы в строке «Объём бюджетных ассигнований муниципальной  программы цифры «1 749,1 тыс. руб.» заменить цифрами «1 862,7 тыс. руб.», цифры « 693,5 тыс.руб.» заменить цифрами «928,3 тыс.руб.»;
2) в разделе V цифры «1 749,1 тыс.руб.» заменить цифрами «1 862,7 тыс.руб.», цифры « 693,5 тыс.руб.» заменить цифрами «928,3 тыс.руб.»;

3) в разделе VIII цифры «1 749,1 тыс.руб.» заменить цифрами «1 862,7 тыс.руб.», цифры « 693,5 тыс.руб.» заменить цифрами «928,3 тыс.руб.».
2. приложение 1 к муниципальной программе в направление 1 и 3 изложить в новой редакции:
Приложение 1
           к муниципальной программе Лысковского сельского поселения «Поддержка и развитие дошкольного образования в Лысковском сельском поселении»   на 2016 год

 Система мероприятий муниципальной программы, источники и объемы их финансирования

Направление 1. «Основные направления развития дошкольного образования в Лысковском сельском поселении»
	№№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Наименование

исполнителя
	Областной бюджет, объем средств в тыс. руб.
	Местный  бюджет, объем средств в тыс. руб.

	1.
	Уплата налогов, сборов  и иных платежей

	Уплата налога на имущество, земельного и транспортного налога
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	1,9

	2.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	Оплата труда и взносы по обязательному  социальному страхованию
	Администрация Лысковского сельского поселения
	3,9
	163,0

	начисление на выплаты по оплате труда (30,2%)
	Администрация Лысковского сельского поселения
	3,2
	49,3

	3.
	Закупка товаров работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	Услуги связи
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	14,5

	Транспортные  услуги
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	94,3

	Теплоэнергетические ресурсы (коммунальные  услуги)
	Администрация Лысковского сельского поселения
	174,4
	212,5

	Услуги  по содержанию имущества
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	20,6

	Прочие работы, услуги
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	27,3

	Основные средства
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	26,3

	Материальные запасы
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	18,0

	4.
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного в  муниципальных общеобразовательных организациях

	Оплата труда
	Администрация Лысковского сельского поселения
	571,9
	0

	Начисление на выплаты
	Администрация Лысковского сельского поселения
	172,6
	0

	Учебные  расходы

	Администрация Лысковского сельского поселения
	2,3
	0

	5.
	Реализация мероприятий в области образования

	Проведение медосмотра сотрудников детских дошкольных учреждений
	Администрация Лысковского сельского поселения

	7,0

	Приобретение лицензионного сетификационного диска KASPERSKY
	Администрация Лысковского сельского поселения

	1,0

	                       Итого по разделу

	928,3
	635,7

Направление 3. Укрепление здоровья детей, развитие коррекционного образования

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Наименование

исполнителя
	Областной бюджет, объем средств в тыс. руб.
	Местный  бюджет, объем средств в тыс. руб.

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов  (питание детей за счет средств бюджета: числ. детей* 167 дн. (среднегодовая 2014 г.) *56 рублей)
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	143,8

	2
	Увеличение стоимости материальных запасов (расходы за счет средств платных услуг)
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	1                        154,9

	3
	Создание специальных условий (в том числе доступной среды) для интегрированного, инклюзивного воспитания и обучения детей с ОВЗ в дошкольных образовательных организациях
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	0

	4
	Создание условий для приема в дошкольные образовательные организации детей в возрасте от 2 месяцев до 1 года
	Администрация Лысковского сельского поселения
	0
	0

	Всего затрат (тыс. рублей)

	0
	298,7

Глава
  Администрации Лысковского                                В.И.Оплетаев
сельского поселения